
czas, żeby wstąpić do kościoła na krótką 
rozmowę z Panem? To drobne gesty, ale 
każdy z nich jest niewątpliwym świadectwem 
naszej wiary w to, że te mury nie są jedynie 
zabytkiem przeszłości, który wypełniamy 
naszą obecnością co tydzień, ale są prawdzi-
wym domem, w którym jest obecny Gospo-
darz! Jak to jest – każdy musi sobie odpo-
wiedzieć sam... 
Drugi przykład naszej świadomości 
obecności Jezusa w Najświętszym Sakra-
mencie dotyczy stosunku do Eucharystii. 
Bóg na pustyni karmił Naród Wybrany 
manną – cudownym pokarmem z nieba. 
My chrześcijanie, jako nowy naród wy-
brany również otrzymaliśmy pokarm z 
nieba, którym jest sam Bóg – o czym bar-
dzo wyraźnie przypomina Pan Jezus w 
Ewangelii: Ja jestem chlebem żywym, który 
zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, 
będzie żył na wieki. Skoro więc Euchary-
stia w Bożym zamyśle jest naszym po-
karmem, to trzeba by się zastanowić czy 
traktujemy ją jako pokarm czy świą-
teczną „potrawę”? Ewangelia nie wspo-
mina nic o częstotliwości przyjmowania 
tego Pokarmu – popatrzmy jednak na 
nasze życie. Kiedy przystępujemy do 
Stołu Eucharystycznego, trwamy w Ko-
munii z Bogiem, żyjemy w stanie łaski 
uświęcającej, czyż nie jest to stan, który 
winien nam towarzyszyć zazwyczaj? 
Krocząc przez życie w kierunku nieba, 
pragniemy dostąpić zbawienia a więc 
wiecznej Komunii z Bogiem. Zapomina-
my jednak, że ona nie zaczyna się w nie-
bie ale już tu – na ziemi... Dlatego nasze 
częste przyjmowanie Komunii Świętej 
jest takim dojrzewaniem do komunii z 
Bogiem w niebie. Trudno mówić o ko-
munii czyli więzi, kiedy jest ona od cza-
su do czasu. 

Ks. Dawid LEŚNIAK 

Pokarm, a nie widok 

W uroczystość Bożego Ciała pochylamy  
głowy w nabożnej czci dla Jezusa obecne-
go w Najświętszym Sakramencie. Obec-
ność ta jest tak niewyobrażalna a zarazem 
tak bliska, że częstokroć nie nadążamy za 
faktem jej istnienia... Zachwycamy się piel-
grzymowaniem do cudownych miejsc, 
często z obojętnością przychodząc do 
ołtarza w naszym kościele parafialnym, a 
przecież tutaj, na tym stole ofiarnym w 
każdej Eucharystii rodzi się obecność Je-
zusa – nie mniej święta, nie mniej cudow-
na niż w Jerozolimie, Fatimie czy Lancia-
no! Jezus jest jeden i jego obecność rów-
nież jest jedna we Mszy Świętej. To raczej 
my nie wszędzie jesteśmy jednakowo 
otwarci na dar wiary – jakoś w omodlo-
nych miejscach pielgrzymkowych stać nas 
może na większe zaufanie?... 
Uroczystość ta jest jednak po to, abyśmy 
sobie zdali sprawę z tego wielkiego wy-
różnienia, jakim jest obecność Boga po-
śród nas – między naszymi domostwami 
znajduje się Dom Boży, ta świątynia, gdzie 
mieszka Bóg w Najświętszym Sakramen-
cie swojej obecności... 
Ta Boża obecność wzywa nas do odpo-
wiedniej postawy. W końcu, kiedy kogoś 
znamy, to odnosimy się do niego z sza-
cunkiem, a jeśli z obojętnością, to też jest 
to wyraz naszej konkretnej postawy! 
Również w relacji z Bogiem nie ma 
„pustych przebiegów” ale każdego dnia 
przyjmujemy postawę zaangażowania lub 
obojętności. Chciejmy dostrzec to na 
dwóch przykładach. 
Pierwszy, bardziej zewnętrzny, to nasza 
postawa wobec Gospodarza obecnego w 
domu – pozdrawiamy sąsiadów widząc ich 
przy domu... a czy przechodząc koło Bo-
żego Domu myślę o Bogu, czy pozdra-
wiam Go znakiem krzyża, a może znajduję 
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Msze święte  
w parafii 

 
W niedziele i święta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 
10.15 - w kaplicy na Małym 
Ciścu; 
  

W dni  powszednie  
7.00; 18.00 
 
Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana - we wto-
rek przed Mszą św. wie-
czorną 
 
Nabożeństwo do bł. 
Jana Pawła II - w czwar-
tek przed Mszą św. wie-
czorną   
 
Godzinki o NSPJ - w 
piątki przed Mszą św. po-
ranną  
 
Godzinki o Niepokala-
nym Poczęciu NMP - w 
niedzielę przed Mszą św. 
poranną  
 

Różaniec -  w każdą śro-
dę przed Mszą św. wie-
czorną  

 

 



A to bardzo niebezpieczne zachowanie, bo przecież nikt z 
nas nie zna dnia ani godziny, w której przyjdzie nam stanąć 
przed Bogiem – dlatego warto być stale przygotowanym, 
czyli pielęgnować życie w stanie łaski, co pozwala nam na 
karmienie się Bogiem w Eucharystii. 
Mówię o tym dzisiaj, bo może się wydawać, że najważniej-
szym przejawem naszej pobożności jest klękanie przed 
Najświętszym Sakramentem i patrzenie na Jezusa. Jednak 
nie tego uczy nas Ewangelia!!! Jezus mówi bardzo wyraźnie 
Kto spożywa ten Chleb, będzie żył na wieki, a nie: kto patrzy 
na ten Chleb!... Bogiem trzeba się nam karmić a nie poprze-
stawać na podziwie... Pokarm, który przyjmujemy, staje się 
nami, bo wchłaniają go komórki naszego ciała – Jezus Eu-
charystyczny również przenika w nasze ciało, co powinno 
być dla nas wezwaniem do przemienienia naszego życia na 
takie, które odpowiada Jezusowi. Chodzi oczywiście o 
życie według przykazań Bożych i w duchu ewangelicznej 
miłości. Sami może nie zawsze potrafimy stanąć na wyso-
kości wymagań Słowa Bożego, ale po to właśnie przyjmuje-
my Komunię – Pokarm z Bożego Ciała, abyśmy sami żyli 
bardziej po Bożemu. 

Niech zatem Uroczystość Bożego Ciała będzie dla 
nas zaproszeniem do częstego karmienia się Jezusem, a o 
adoracji Najświętszego Sakramentu pamiętajmy, ale jako o 
przedłużaniu chwili dziękczynienia po zjednoczeniu z Bo-
giem w Komunii Świętej – nie zamiast tego Pokarmu. Ma-
my okazję pójść dzisiaj za Jezusem Eucharystycznym w 
procesji Bożego Ciała – niech ona będzie wyrazem naszej 
wiary, zarówno tym zewnętrznym świadectwem jak i wy-
razem gotowości do kroczenia poprzez drogi naszej parafii, 
a więc i naszego życia, z Jezusem i za Jezusem. 

 
Aktualna wykładnia pięciu przykazań kościelnych 

  
Pięć przykazań kościelnych: 
1. W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy 
świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych. 
2. Przynajmniej raz w roku przystąpić do Sakramentu 
Pokuty. 
3. Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, 
przyjąć Komunię świętą. 
4. Zachowywać nakazane posty i wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych, a w czasie Wielkiego Postu po-
wstrzymywać się od udziału w zabawach. 
5. Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła. 
  
Wykładnia dla pierwszego, trzeciego i czwartego przy-

kazania kościelnego 
Pierwsze przykazanie kościelne: 
Na terytorium Polski, świętami nakazanymi poza niedziela-
mi są: 

1 stycznia, Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Ma-
ryi 

6 stycznia, Uroczystość Objawienia Pańskiego  
czwartek po Uroczystości Trójcy Świętej, Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (tzw. Boże Ciało) 
15 sierpnia, Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny (Matki Bożej Zielnej) 
1 listopada, Uroczystość Wszystkich Świętych 

25 grudnia, Uroczystość Narodzenia Pańskiego   
W niedzielę oraz inne dni świąteczne nakazane wierni są 
zobowiązani uczestniczyć we Mszy świętej oraz powstrzy-
mywać się od wykonywania prac niekoniecznych, czyli 

tych prac i zajęć, które utrudniają: 
oddawanie Bogu czci, 
przeżywanie radości właściwej dniowi świąteczne-

mu, korzystanie z należytego odpoczynku duchowego i 
fizycznego (zob. kan. 1247 KPK). 
 Nakazowi uczestniczenia we Mszy świętej czyni 
zadość ten, kto bierze w niej udział, gdziekolwiek jest 
odprawiana w obrządku katolickim (nie tylko rzymskim), 
bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia 
poprzedzającego (zob. kan. 1248 § 1 KPK). 
 Jeśli z braku kapłana lub z innej poważnej przy-
czyny nie można uczestniczyć w Eucharystii, zaleca się 
bardzo, ażeby wierni brali udział w liturgii Słowa, gdy 
jest ona odprawiana w kościele parafialnym lub innym 
świętym miejscu według przepisów wydanych przez bi-
skupa diecezjalnego, albo poświęcali odpowiedni czas na 
modlitwę indywidualną w rodzinie lub grupach rodzin 
(zob. kan. 1248 § 2 KPK). 
Trzecie przykazanie kościelne: 
Okres Wielkanocy obejmuje czas od Niedzieli Zmar-
twychwstania Pańskiego do Niedzieli Zesłania Ducha 
Świętego. 
- Podczas 205. Konferencji Episkopatu Polski Biskupów 
Diecezjalnych, która odbyła się w Warszawie, dnia 21 
marca 1985 roku, Konferencja Episkopatu Polski ustaliła, 
że okres, w którym obowiązuje czas Komunii wielkanoc-
nej, obejmować będzie okres od Środy Popielcowej do 
Niedzieli Trójcy Świętej. 
Czwarte przykazanie kościelne: 
- Post obowiązuje w Środę Popielcową i w Wielki Piątek 
wszystkich między osiemnastym a sześćdziesiątym ro-
kiem życia (zob. KPK 1251-1252). 
- Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
w Środę Popielcową oraz piątki całego roku z wyjątkiem 
uroczystości (zob. KPK 1251). Dotyczy wszystkich, któ-
rzy ukończyli czternasty rok życia. Zachęca się do zacho-
wania wstrzemięźliwości także w Wigilię Narodzenia 
Pańskiego. 
- Uzasadniona niemożliwość zachowania wstrzemięźli-
wości w piątek (np. zbiorowe żywienie) domaga się od 
chrześcijan podjęcia innych form pokuty. 
- Powstrzymywanie się od zabaw sprzyja opanowaniu 
instynktów i sprzyja wolności serca (zob. KKK 2043). 
Obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego Postu. 
- Nowelizacja zapisu czwartego przykazania nie zmienia 
w niczym dotychczasowego charakteru każdego piątku 
jako dnia pokutnego, w którym katolicy powinni „modlić 
się, wykonywać uczynki pobożności i miłości, podejmo-
wać akty umartwienia siebie przez wierniejsze wypełnia-
nie własnych obowiązków, zwłaszcza zaś zachowywać 
wstrzemięźliwość” (zob. kan. 1249-1250). Wyjątkiem są 
jedynie przypadające wtedy uroczystości. Jeśli zatem w 
piątek katolik chciałby odstąpić ze słusznej przyczyny od 
pokutnego przeżywania tego dnia, winien uzyskać odpo-
wiednią dyspensę. 

Za zgodność: 
  

+ Wojciech Polak 
Sekretarz Generalny 

Konferencji Episkopatu Polski 
 

źródło: www.diecezja.pl  
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprząta-
jącym kościół w sobotę 31 maja: Danucie Tyrlik, Jadwidze Michalskiej, Barbarze Motyka, Urszuli Motyka, Małgorzacie Greń, Barbarze 
Tyrlik, Marii Dziedzic; za ofiarę 20 zł: Pawłowi Mikulskiemu; za ofiarę 30 zł: Agnieszce Słowik, Monice Dziedzic, Izabeli Kowalczyk 
  
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 21 czerwca [o godz. 8.00] parafianom: Krzysztofowi Skrzypek, 
Barbarze Trepka, Halinie Wełniak, Annie Gawlińskiej, Izabeli Kubiesa, Jolancie Niewiadomy, Łucji Gluza, Barbarze Motyka, Marzenie Stań-
co, Małgorzacie Satława.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

Dziś przypada uroczystość Najświętszej Trójcy. Chrześcijańska wiara w Boga Trójjedynego 
jest naznaczona tajemnicą, która wcale nie ułatwia pytania o Boga. Historia zna wiele róż-
nych modeli rozumienia istoty Boga. Dla nas sprawą kluczową jest fakt, ż Bóg jest jeden, 
aczkolwiek w trzech oddzielnych Osobach: Ojca, Syna i Ducha Świętego. Niech udział  
w Eucharystii będzie okazją do wyznania wiary oraz jej umocnienia.  
  
 we wtorek 17 czerwca - wspomnienie świętego Brata Alberta Chmielowskiego 
  
 w czwartek 19 czerwca - uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze św. o godz. 
7.00; 10.00, po procesji ok.. 12.00 w kaplicy, 17.00  
  
 w piątek 20 czerwca oddajemy cześć Bożemu Miłosierdziu z racji III piątku miesiąca.   
  
 w sobotę 21 czerwca - wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
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PPONIEDZIAŁEK - 16 CZERWCA   

700 -    Za + Julię i Józefa Kupczak  
 
1800 Za + Władysława Motykę z rodzicami Zofią i 
Janem  
 Za + Jana Karpetę w 4 r. śm. z synem Maria-
nem  
*************************************** 
WTOREK -  17 CZERWCA   

700  -     Za +Władysława Zawadę  
 
1800 -  Dziękczynno -  błagalna w intencji Aleksandry 
w 18 roczn. urodzin 
 ************************************* 
ŚRODA -  18 CZERWCA   

700 -      Za +Annę Motyka  

 11800  Za + Julię Maślanka w roczn. śmierci 

1900 -   Za + Feliksa Ślebiodę z synem Stanisławem   

************************************** 
CZWARTEK -  19 CZERWCA   

700 -   --   Za + Karola Tyca w 1 roczn. śmierci 
1000 OŁTARZ I 
 OŁTARZ II 
ok.. 1200  OŁTARZ III 
    OŁTARZ IV 
1700 -   Za + Agnieszkę Ryś w 13 roczn. śmierci  
  

PIĄTEK -   20 CZERWCA   

700 --   W intencji Apostolstwa Dobrej Śmierci   
 
1800 -    O zdrowie i potrzebne łaski dla pewnej rodziny 
 Za + Katarzynę Kupczak z mężem Franciszkiem 
 
 ************************************** 

SOBOTA – 21 CZERWCA   

700 -   Za + Paulinę Dziedzic w 22 roczn. śmierci 
 Za + Jana Tyrlika  
 
1800  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Andrze-
ja i Barbary w 45 roczn. śllubu 
  
*************************************** 

NIEDZIELA — 22 CZERWCA    

700 -   Za + Jana Biłkę - imieninowa  

900-   W intencji parafian  

1015 Za + Stanisława Szczotkę  z żoną Erną z Rudy Śl.  

1130   Za + Jana Surzen z żoną Katarzyną 

 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże łaski dla 

Jana w 80 roczn. urodzin  

1700 -   Za + Jana Grenia  



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprzątają-
cym kościół w sobotę 7 czerwca: Irenie Motyka, Michalinie Szczotka, Władysławie Zwolińskiej, Małgorzacie Motyka za ofiarę 20 zł: 
Włodzimierzowi Matlak, Teresie Michałek, Krystynie Pacyna, Władysławie Łajczak   
 
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 28 czerwca o godz. 8.00 parafianom: Annie Gluza, Marii Kupczak, 
Teresie Tomasiak, Katarzynie Motyka, Alicji Talik, Irenie Talik, Karolinie Talik, Marii Gluza, Katarzynie Gluza, Marii Pigłowskiej  

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś przypada 12 niedziela zwykła. Będąc uczniem Chrystusa, nie musimy obawiać się 
o własne życie, aczkolwiek trzeba mieć odwagę aby publicznie opowiedzieć się po stronie Bo-
ga i nauczania Kościoła. Zbawiciel świata zachęca nas dzisiaj, abyśmy nie lękali się wyznawać 
swojej wiary w Boga przed innymi ludźmi. Miarą wiary człowieka jest bowiem siła świadec-
twa.   
 
 we wtorek  - 24 czerwca - Uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela 
 w piątek - 27 czerwca - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Z racji uroczystości w tym 
dniu nie obowiązuje obowiązek zachowania postu i wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Jest to 
również ostatni dzień roku szkolnego i katechetycznego.  
 Msza św. na zakończenie roku szkolnego dla uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej będzie o 
godz. 8.00, dla szkół średnich o 18.00.  
 Msza św. odpustowa w kaplicy na Małym Ciścu będzie o godz. 16.00.  
 Spowiedź przed odpustem i zakończeniem roku szkolnego będzie codziennie pół godziny przed 
Mszą św.    
 w sobotę 28 czerwca - wspomnienie Niepokalanego Serca NMP.  
 w przyszłą niedzielę 29 czerwca przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Składka 
przeznaczona na Świętopietrze.  

PPONIEDZIAŁEK - 23 CZERWCA   

700 - Za + Władysława Zawadę  
  
1800 -   Za + Piotra Kasperka  
 Za + Franciszka Pajestkę  
************************************* 

WTOREK -  24 CZERWCA  

700 -     Za + Jana Berka 
 Za + Edwarda Michalskiego 
 
1800 -   Za + Jana Tetłaka z żoną Genowefą   
************************************** 

ŚRODA -  25 CZERWCA   

700 -    Za + Marię Szczotka  

1800   Za + Marię Błażyczek  

1900 Za + Stanisława Kurowskiego w 3 roczn. śmierci   

************************************* 

CZWARTEK -  26 CZERWCA   
700 Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
w 70 roczn. urodzin   
 
1800   Za + Władysława Skowrona 
 Za + Władysława Worka z synem Edwardem   

PIĄTEK -   27 CZERWCA   

700 Za + Władysławę Kołaczek - imieninowa 

800  Zakończenie roku szkolnego 

1600 ODPUST NA MAŁYM CIŚCU 
1800 Za + Władysława Babickiego z żoną i synem Mi-
chałem   
 
 ************************************** 
 

SOBOTA – 28 CZERWCA   

700 Za + Józefa Wydrę  

1800 -   Za + Janinę Worek 

************************************** 

NIEDZIELA — 29 CZERWCA   

700 -   Za + Stefanię Motyka w 9 roczn. śm. z mężem  

900 -   Za + Franciszkę i Józefa Motyka  w r. śmierci  

1015 -   Za + ks. Władysława Śleziaka z rodzicami i bratem 

Mieczysławem   

1130 -   CHRZEST   

1700 -   Za  + Wojciecha Tondytko w 7 roczn. śmierci z żoną 

Anielą  i wnuczką Beatą  


